[bookmark: _GoBack][image: ]

DECLARAÇÃO DE ELEGIBILIDADE – ANPCONT

Eu, ___________________________________________, docente do Programa de Pós-Graduação em Ciências Contábeis/área afim do(a) ____________________________________________, Membro Efetivo da ANPCONT, declaro, para os devidos fins, que:

1. Estou devidamente indicado(a) como representante docente de Membro Efetivo da ANPCONT;
2. O Programa ao qual estou vinculado(a) encontra-se em situação regular com as obrigações estatutárias, inclusive financeiras, perante a ANPCONT;
3. Não incorro em nenhuma causa de inelegibilidade prevista no Estatuto, incluindo penalidades éticas, rejeição de contas ou condenações em decisão transitada em julgado nos termos previstos;
4. Possuo conduta ética compatível com as responsabilidades previstas no Estatuto e no Código de Ética da ANPCONT;
5. Declaro estar ciente das atribuições e responsabilidades do cargo para o qual submeto minha candidatura;
6. Autorizo a Comissão Eleitoral a realizar as verificações internas necessárias quanto à regularidade da candidatura.

Local e Data: ___________________________________________

Assinatura: ___________________________________________

image1.png
aNpconl

Associagéo Nacional de Programas de
P6s-Graduagdo em Ciéncias Contabeis